БАШКРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛЕБЕЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино  ауылы, Ленин урамы, 29а
Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

                   КАРАР
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                15.04.2016 й.                                № 29                                     15.04.2016 г.
 Об утверждении Плана мероприятий по реализации в сельском поселении Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 г.
           Руководствуясь подпунктом 6.1 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения распоряжения Главы Республики Башкортостан от 14.11.2015 года №РГ-190 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Башкортостан Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в сельском поселении Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям всех форм собственности расположенных на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию) , указанным в Плане:

- обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       А.Г.Яковлев
                                            Приложение

                                                    к постановлению

 Администрации сельского поселения

                                                                Ермолкинский сельсовет

                                                                муниципального  района

                                                        Белебеевский район

                                                                  Республики Башкортостан

                                                              от 15.04.2016 года № 29

План мероприятий

По реализации в сельском поселении Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственные исполнители

	1. В сфере правоохранительной деятельности

	1.1
	Проведение мероприятий по защите населения, безопасности и антитеррористической защищенности мест проживания и массового пребывания людей. Объектов транспортной инфраструктуры и жизнеобеспечения
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию)

	1.2.
	Обеспечение совместно с организаторами собраний, митингов, демонстраций, шествий, и других публичных мероприятий безопасности граждан и общественного порядка в местах их проведения
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию)

	2. В сфере национальной политике

	2.1.
	Организация проведения конференций. круглых столов по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений с участием представителей органов местного самоуправления, общественных, национальных и религиозных объединений по вопросам противодействия экстремизму
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию)

	                                            3. В сфере миграционной политики

	3.1.
	Проведение комплексных профилактических мероприятий по противодействию нелегальной миграции , в том числе по проверке законности пребывания на территории Республики Башкортостан и осуществления трудовой деятельности иностранными гражданами лицами без гражданства, а также соблюдения требований миграционного законодательства по привлечению и использованию иностранной рабочей силы
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию)

	3.2.
	Организация профилактических мероприятий по контролю за соблюдением миграционного законодательства в местах компактного проживания выходцев из Республик Средней Азии, Закавказья и Северного Кавказа
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию)

	3.3.
	Разработка мероприятий социальной и культурной интеграции мигрантов в российское общество и их адаптация к условиям жизни
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию

	4.В сфере информационной политике

	4.1.
	Организация в средствах массовой информации, в сети Интернет информационного сопровождения деятельности сельского поселения и  местного самоуправления
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.2.
	Подготовка и размещение информации антиэкстремистского содержания
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию

	5.В сфере образования, культуры и молодежной политики

	5.1.
	Обеспечение доступности для населения объектов культуры, образования, молодежной политики, спорта и отдыха
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию

	5.2.
	Проведение в учреждениях культуры и образования по воспитанию патриотизма. Культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также отстаивать собственное мнение, противодействовать всеми законными средствами социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию

	5.3.
	Осуществление мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность, воспитанию толерантности и патриотизма, приобщению к занятию творчеством , спортом и повышения роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководитель организаций (по согласованию